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Geachte heer Janssen,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw iractie gesteld heeit in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Heeft uw college kennis genomen van de begindiging van de kerkdiensten in de Lutherse kerk aan de Hoofdstraat en de recente verkoop van het kerkgebouw?

Antwoord 1: . _
Ja. Eris op 11-12-2013 overleg gevoerd met een vertegenwoordiger van de Evangelisch-Lutherse Gemeente Zuid Limburg, waarbij werd aangegeven daf het kerkgenootschap voornemens was het kerkgebouw en twee woningen te verkopen.” . :

Vraag 2: -
2. Is uw college er van op de hoogte dat de nieuwe eigenaar overweegt de kerk te verbouwen en een "halve" hotelfunctie te geven?

Anitwoord 2;
Nee, er zijn nog geen concrete bouwplannen of initiatiefplannen ingediend.

Vraag 3:
3. Is het college op de hoogte van het monumentale karakter v

orgel en van de akoestische kwaliteit van dit gebouw voor orge

an de kerk en het daarin aanwezige
I, koor- en kleinschaligé concerten?

Antwoord 3:
Ja. Zowel het exteriour als het interieur van de Luthersekerk is beschermd als Rijksmonument. Qok het orgel van Leyser-Hermans uit 1861 wordt in de omschrijving van het monument expliciet vermeld

Vraag 4:
4. 1s het college bereid om er alles aan te doen om

het monumeniale karakter en de akoestische
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Antwoord 4:
Ja. Dat is immers het streven van de Monumentenwef, De aanpasingen aan het gebouw worden beoordeeld binnen de kaders van de bestaande welgeving op het viak van de ruimtelijke ordening.

Vraag 5:
Deelt het college de mening dat een hotelfunctie vrijwel zeker op gespannen voet staat met het monumentale karakter van de kerk?

Antwoord 5:
Omdat er nog geen concrete initiatioven zijn aangemeld kan op deze vraag ook nog geen concreet anitwoord worden gegeven. Voor functiewijzigingen van een Rijksinonument wordf advies gevraagd aan de Rijksdienst voor Cultureel Erfgoed en aan de WelstandsMonumentenCommissie.

Vraag 6:
Bieden het vigerende bestemmingspian, het Voorbereidingsbesluit Short Stay en de monumentale status van het gebouw voldoende basis om de monumentale en akoestische kwaliteiten van het gebouw te beschermen?

Antwoord 6:
Zie antwoord bif vragen 4 en 5. Het monumentale karakier van de kerk wordt beschermd middels de Monumentenwet en het Maastrichis Planologisch Erfgoed wordt via het bestemmingsplan beschermd."

Vraag 7:
Als het antwoord op vraag 5 “nee” luidt, is het coliege dan bereid zodanige stappen te zetten dat een gedegen bescherming van het kerkgebouw wel kan worden geboden?

Antwoord 7:
nvi

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, o144

gezdo an Grootheest i
Wethouder Ruimtelijke Ontwikkeling, Wonen en Milieu.
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